
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 « ДЕТСКИЙ САД № 31» 

 

ПРИКАЗ 

 

29.08.2019г.                                                                                        № 59/5 -01-10 

г.Михайловск 

 
О назначении ответственного за организацию обучения детей-инвалидов и 
детей с ОВЗ 

 
На основании ст.5 ФЗ «Об образовании» от 29.12.2012г №273-ФЗ, кон-

венции о правах инвалидов, Федерального закона №419 ФЗ от 01.12.2014г «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции по вопросам социальной защиты инвалидов, в связи с ротацией Конвен-
ции о правах инвалидов», приказа Министерства образования и молодежной 
политики СК от 05.02.2016г №80-пр «Об утверждении Порядка разработки и  
реализации перечня мероприятий по психолого-педагогической реабилита-
ции или абилитации инвалида (ребенка-инвалида) и представления сводной 
информации об исполнении мероприятий, предусмотренных индивидуальной 
программой реабилитации или абилитации ребенка-инвалида в федеральное 
казенное учреждение «Главное бюро медико-социальной экспертизы по 
Ставропольскому краю» 
 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Назначить ответственным за организацию обучения детей-инвалидов 

и детей с ОВЗ в МБДОУ «Детский сад №31» (далее – Учреждение) замести-
теля заведующего по учебно-воспитательной работе Губареву Надежду Ни-
колаевну. 

2. Заместителю заведующего по учебно-воспитательной работе Губаре-
вой Надежде Николаевне: 

2.1.оформлять на каждого ребенка-инвалида дело, где хранятся доку-
менты, касающиеся организации обучения; 

2.2.организовать работу по разработке перечня мероприятий ИПРА ре-
бенка-инвалида и детей с ОВЗ. 

3. Всем работникам Учреждения при работе с ИПРА ребенка – инвалида 
и детей с ОВЗ обеспечить конфиденциальность сведений. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  
 

 

 

 

Заведующий МБДОУ  

«Детский сад №31»                                                                     Волохова Е.В.  

 

 

 

 


